1 conci-

162 CONSTITVT. VVLADISLAV.

concionatores cautos esse oportet,
vt modum tradendę sanę doctrinę
teneant, & sic orationem suam in cō-
cionando attemperent, vt neque ad
dexteram, neque ad sinistram defle-
ctant: sed & regia via incedentes, con-
seruataq; Christo gloria, Sanctose-
ius à contemptu vindicent, & in ho-
norem debitū afferant. Quod si quā
alia festa præter suprà commemora-
ta, vel pridem indixit, vel deinceps
indicet communis mater & magi-
stra nostra Romana Ecclesia, ea quo-
que non minori celebritate quàm su-
periora, iuxta præscriptum tamen il-
lius, ab omnibus in Diœcesi nostra
vbiuis diligēter obseruari volumus
& mandamus.

17 Curabunt autem Parochi & Con-
cionatores Diœcesis nostræ, vt festis
diebus, non alijs, quàm sacris rebus

18 populus vacet. Claudantur tabernæ
alieq; domus meritorię, cessent cō-
uentus opificum & aliorum ociosof-
rum hominum, cessent saltationes
& ebrietates, quę licet in ueterato, pes-
simo tamen more, festis præcipue di-
bus

Vide Matif
con. Cōci.
ca. I.

ebus, vbique fieri consueuerunt. Pudeat facere Christianos sacris temporibus, quod nec Ethnici, nec Iudæi faciunt. Tum enim requies nobis est à laboribus manuum, maior aut à quibuscūq; tandem vitijs. Nam peccatum, seruitus est omnium longè grauißima. Qui enim facit peccatum, seruus est peccati. Ut tantur hac in parte magistratus etiā secularis opera, & eius fide implorata, omnes has pestes, quoad eius fieri possit, prohibeant. Alioqui laborare præstabat, quam peccare; & iuxta D. Augustini sententiam, arare quam saltare.

19

Festa verò Diœcesis nostræ sunt hec: Primùm omnia tota duplia totius anni. Deinde duplia & semi-duplicia infra scripta: videlicet, Apostolorum omnium, Nicolai Episcopi, Adalberti, Stanislaj, Inventionis & Exaltationis Crucis, Ioannis Baptiste, Magdalena, Michaëlis, Martini, Elizabeth, Catharinæ, omniū Sanctorum, dies animarum ad meridiē, Marci Euangelistæ ad meridiem celebre, iuxta morem antiquum.

20

l 2

Et

Et si qua sunt vel erūt alia ab Ecclesia
præcepta, quæ de more pridem iam v-
su recepto, notabuntur quotannis in
libello siue indice, vulgò Rubricel-
la nuncupato, qui Sacerdotum causa
in publicum dari consueuit.

TITVLVS VII.

DE FVNERALIBVS
et sepulturis.

Eusebi. de
vita Cōstā-
ti. Amb. de
obitu Saty.

Vieto. lib. i
persec.

Vāda. & 2.
rum funera,

Clem. Ro.
sa, adeò, vt non pauci viri pij & erudi

li. 6 ca. 30.
Cōstāt. To

lcta. 3. Syn.
ca. 22.

Durād. ex
Diony. li. 7
Rationalis
cap. 34.

²

Vide. 3. Sy-
no. Tolet.

ca. 22. Cle
mēt. Rom.

luerint. Quibus condendis, propte-
rea cantus, propterea hymni sunt ad-

diti, vt doceantur fideles, eos et si vi-

ta

Magna religione curata priscis
temporibus fuisse Christiano-
rum funera, testis est vetustas vniuer-
sa, adeò, vt non pauci viri pij & erudi-
ti, ritum condendorum corporum
literis posteritati mandauerint, nec
immeritò. Sunt enim defuncti Chri-
sti & Ecclesiæ Dei membra, fratresq;
nostri. Et quia erant dum viue-
rent, casta Spiritus sancti domicili-
lia, ideo tanto maior illis terra con-
dendis, adhibenda est honestas. Nec
defuerunt, qui eos mortuos in signū
charitatis, etiam osculis dignari vo-
luerint. Quibus condendis, propte-
rea cantus, propterea hymni sunt ad-

ta funētos, non periisse tamē, sed me- li. 6.ca.30.
liore fœlicioreque vita in Christo vi Constit. Vi
uere: Quin & eorum corpora licet ^{Constit. Vi} & tor. li. 2.
exesa, & in leuissimum puluisculum ^{persec. Vā-} dali.

resoluta, esse nihilominus cūm Do-
minus ad iudicandum venerit, om-
ninō reuictura. Hæc solennis cære-
monia, quæ tumulandis corpori-
bus defunctorum adhibetur, est velu-
ti quoddā resurrectionis nostræ per-
quām illustre testimoniū, quo sola-
mur nos ipsos in dolorib⁹ vitæ, mor-
tisque angoribus. Quam ob rem, pro-
positis ob oculos defunctorum cor-
poribus, veluti clara editaque voce
hortatur astantes omnes Ecclesia, vt
singuli finem suum cogitent, ac no-
uissimorum recordētur, quo possint
cohibere se à peccatis, & semper para-
ti esse. Nescimus enim quando Do-
minus venturus sit, serò an media no-
cte, an galli cantu, an mane. Beati
sunt autem serui illi, quos, cūm ve-
nerit, inuenierit vigilantes.

Verūm ut alijs in rebus, ita & in
hac, non parūm hoc tempore ab of-
ficij religione deflexum est, quando

4

5

6

Marc. 13.
Luc. 12.

7

1 3 sic

sic non rarò defunctorum funera cu-
rantur, vt à charis brutorum cadaue-
ribus non multum videantur abesse:
nihilquē magis laboratur à nonnul-
lis, quām vt primo quoque tempore
terræ mandata, obruantur obliuio-
ne sempiterna, & eorum mémoria pe-
reat cū sonitu: vt verè pius ille Job di-
xerit, Fuisse me quasi non essem, de v-
tero translatus ad tumulum.

Psal. 9.
Job 10.

8 Quare mandamus omnibus Sacer-
dotibus Diœcesis nostræ, in primis ve-
rò Parochis, vt diligenter in eam of-
ficij sui partem incumbant, & func-
ra piorum religiosè tumulari curēt.

9. Adhibetur cantus, qui de more in
Processionibus & templis haberi con-
suevit: idquē fiat cum ea honestate,
quę & ipsos deceat, & populum ad ex-
trema sua recordanda incitet. Est e-